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KOMISIONERI PER TE IJRE{TEN E INFORMIMIT DHE MBROJTJEN E TE
DHENAVE PERSONALE
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REKOMANDIM

NrplY  dae 2 fi 2016

N& mbéshtetje t& neneve 29, 30 dhe 32 & Ligjit Nr. 9887, daté 10.03.2008, “Pér Mbrojtjen e t¢
Dhénave Personale " 1 ndryshuar, neneve 77-112 18 Ligjit Nr.44/2013. daté 30.04.2015, “Kodi ¢
Procedurave Administrative (é Republikés sé Shgipérisé”, Zyra ¢ Komisionerit ka krver hetim
administrativ né ngarkim té kontrolluesit Hotel “Xheko fmperial” — Xheko shop k. Tirang me
aktivitetin ¢ tij né& formén ligjore person juridik,

KONSTATOVA:

Ne zhatim té Urdhé&rit Nr.204, daté 28.09.2016 t& Komisionerit pér & Drejtén ¢ Informimit dhe
Mbrojtien e t&€ Dhénave Personale, t€ dalé pér realizimin e kétij hetimi administrativ, nga grupi i
inspektimit u realizua kontrolli prang kontrolluesit Hotel “Nheko [mperial 'sh.p., konform
procedurave admimistrative, me objekti kontrolli i mé poshté:

# Fhatimi i Ligjit Nr.9887 daté 10.03.2008 “Pér mbrojtien e té dhénave personale” |
ndryshuar dhe akteve 1€ miratuara nga Komisioneri, né lidhje me mbledhjen, pérpunimin,
ruajtien dhe siguriné e t¢ dhénave personale, gjaté kryverjes s& aktivitetit té kontrolluesit
Hotel “Xheko Imperial "sh.pk.

Grupi i kontrollit, gjaté kryerjes s€ veprimeve procedurale, u asistua nga pérfagésuesit e
kontrolluesit, 18 cilét ishin njohur me Urdhérin Nr. 204, datg 28.09.2016 ¢ Komisionerit.

MNga hetimi administrativ i Kryer prané Kétij kontrolluesi u konstatua:

1. Kontrolluesi mbikégyr ¢ ambientet ¢ brendshme dhe t€ jashtme népérmijet sistemit 18
video-vézhgimit (CCTV). Konstatohet se né hyrje t&8 ambienteve t& brendshme nuk jané
vendosur tabelat informuese né lidhje me prezencén ¢ sistemit t¢ video-survejinul.
Kontrolluesi nuk disponon rregullore né lidhje me funksionimin ¢ sistemit 1€ video-
vévhgimit (CCTV).

Kontrolluest nuk ka rregullore t& posagme pér mbrojtjen e & dhénave personale.

3. Kontrolluesi regjistron klientét né regjistra t& miratuar nga Bashkia Tirang. Regjistri

pérmban t& dhéna t& klientéve duke filluar nga data 19.01. 2016 & ng vazhdim.
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4. Kontrolluesi nuk aplikon politikat e privatésisé né portalin zyrtar httpi//www.xheko-
imperial.com.
5. Kontrolluesi nuk aplikon Deklaraté Konfidencialiteti me punémarrésit.

Konstatimet ¢ mésipérme pérbéing shkelje t&¢ neneve 18. 27 dhe 28 ¢ Ligjit Nr.9887 pér
“Mbrojtien e 1& dhénave personale” 1 ndryshuar.

Né cilésing e proviés materiale, procesverbalit € inspektimit ju bashkéngjitén dokumentet:

¢ Formular Njoftimi i kontrolluesit “Horel Xheko Imperial'sh.p.k.
= Fotografi t& ambienteve.

o Ekstrakti Q. K.R._sé

e Printim nga portali http:/www.xheko-imperial.com.

e Formular i regjistrimit t& klientéve.

¢ Urdhér i brendshém né lidhje me trajtimin e kérkesave pér t€ dhénat personale t€ stalit
dhe klientéve.

o Rregullore ¢ brendshme e funksionimit t& “Hotel Xheko Imperial” sh.p.k.

e Kontraté pune fip pér punémarrésit.

e Listae punonjésve/staf & “Horel Xheko Imperial” sh.p.k.

Né pérmbyllje t& procesit administrativ, né prani t& pérfagésuesve & kontrolluesit u hartua dhe
lexua procesverbali i mbajtur pér kété rast. Nga ana e tyre, pérfagésuesit e kontrolluesit paraqitén
pretendimet: “Pér konstatimet e léna nga grupi | kontrollit, do té marrim masal ¢ duhura.
Aktualisht femi né proces konstruksioni.”

Né zbatim (& neneve 87-89 & Ligjit Nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative 1é
Republikés sé Shqipérisé”, daté 30.04.2015, pérpara marrjes s€ aktit final, kontrolluest “Hotel
Xheko Imperial "sh.pk., Tirané &shté njoftuar zyrtarisht pér pjesémarrje né seancén dégjimore gé
do t& zhvillohej né datén 25.10.2016, pér t€ ushtruar t& drejtén e tij pér tu dégjuar.

Pérfagésuesit e kontrolluesit né kété seancé dégjimore paragitén prova, t& cilat demonstronin
realizimin e shkeljeve t& konstatuara, (€ cilat konsistojné né:

e Vendosjen e tabelave informuese né ambientet né té cilat kontrolluesi ushtron aktivitetin,
me géllim informimin e subjekteve t& t& dhénave mbi prezencén e sistemit t& video-
vizhgimit (CCTV) dhe hartimin ¢ rregullores pér funksionimin e kétij sistemi.

o Nénshkrimin e deklaratés sé konfidencialitetit nga punémarrésit.

¢ Hartimin e rregullores pér mbrojtjen e & dhénave personale gjate ushtrimit t& aktiviteti 1
kontrolluesit.
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Zyra e Komisionerit, vleréson bashképunimin e kontrolluesit me grupin e hetimit, 1 cili ka gené i
ndérsjellé né funksion & zbatimit t& lLigjit.

Sa mé sipér:
Neé zbatim t& Ligjit Nr.9887, datg 10.03.2008. “Pér Mbrojtjen e 1é Dhénave Personale”, 1
ndryshuar dhe né kuadér t€ gjetjeve t& hasura prané kétij kontrolluest,

REKOMANDOJ:

1. Kontrolluesi Hotel “Xheko Imperial "- Xheko sh.pk. Tirang, né zbatim t€ nenit 22 t& Ligjit
Nr. 9887 daté 10.03.2008 “Pér Mbrojijen e té Dhénave Personale” 1 ndryshuar, (€ ket n€
vémendje pérditésimin e formularit t& njoftimit, pér 1& gjitha proceset e reja t& mundshme né
vazhdimésiné e aktvitetit té tij.

2. Kontrolluesi Hotel “Xheko Imperial *- Xheko sh.p.k.. Tirang, ng zbatim t€ nenit 18 t& Ligjit
Nr.9887 datg 10.03.2008 “Pér Mbrojtien e té Dhénave Personale” | ndryshuar, € marré
masat pér 18 pérfshiré ng fagen e tij 1& intemetit mbrikén “Politikar e Privatésisé”.

3. Kontrolluesi Hotel “Xheko Imperial”’- Xheko sh.pk., Tirané, duhet t& realizojé detyrimet
rekomanduese & kétij akii, né vazhdimési pér pikén e dytg 1€ kétij rekomandimi dhe brenda
15 (pesémbédhjetg) ditéve nga dalja e 1.

4, N& rast mos pérmbushje & kétyre detyrimeve, Komisioneri vepron sipas nenit 30, pika 2 1€
Ligjit Nr.9887, dat& 10.03.2008. “Pér Mbrojtjen e ¢ Dhénave Personale”. 1 ndryshuar.
Komisioneri né rast shkeljesh serioze, t¢ pérséritura ose ¢ géllimshme 1€ ligjit nga njé
kontrollues ose pérpunues, vecanérisht, né raster e pérséritura 1€ moszbatimit 1€
rekomandimeve té tij, vendos sanksion me gjob& pér kundérvajtjet administrative dhe e
denoncon publikisht ose e raporton ¢éshtjen né Kuvend dhe ng Késhillin e Ministrave.

Ky Rekomandim u shpall sot mé date, &2 J{ 2016
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